



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.1. சர்வதேச செஸ் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is International Chess Day celebrated?

- a. 17 ஜூலை/17 July  
b. 18 ஜூலை/18 July  
c. 19 ஜூலை/19 July  
d. 20 ஜூலை/20 July

Q.2. சமீபத்தில் மகாரேராவின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Chairman of MahaRERA recently?

- a. அஜோய் மேத்தா/Ajoy Mehta  
b. மனோஜ் செளனிக்/Manoj Saunik  
c. சஞ்சய் மாரிவாலா/Sanjay Mariwala  
d. சுமித் ஷர்மா/Sumit Sharma

Q.3. எந்த மாநில அரசு சமீபத்தில் 'லட்கா பாவ்' திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Which state government has recently launched the 'Ladka Bhau' scheme?

- a. ஹரியானா/Haryana  
b. கர்நாடகா/Karnataka  
c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra  
d. தெலங்கானா/Telangana

Q.4. 35வது சர்வதேச உயிரியல் ஒலிம்பியாட் 2024 சமீபத்தில் எங்கு நடைபெற்றது?

Where was the 35th International Biology Olympiad 2024 held recently?

- a. சீனா/China  
b. கஜகஸ்தான்/Kazakhstan  
c. ஜப்பான்/Japan  
d. ஆப்கானிஸ்தான்/Afghanistan

Q.5. சமீபத்தில், இந்தியாவின் GDP வளர்ச்சி விகிதம் நடப்பு நிதியாண்டில் எந்த சதவீதமாக இருக்கும் என்று ADB மதிப்பிட்டுள்ளது?

Recently, ADB has estimated India's GDP growth rate to be what percent in the current financial year?

- a. 6.4%  
b. 7.2%  
c. 07%  
d. 08%

Q.6. சமீபத்தில் அதிவேக கார் பந்தய எரிபொருளான 'STORM-X' ஐ அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?

Who has recently launched high speed car racing fuel 'STORM-X'?

- a. BPCL  
b. HPCL  
c. Indian Oil  
d. NTPC



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.7. சமீபத்தில் ஐரோப்பிய பாராளுமன்றத்தின் தலைவராக பதவியேற்றவர் யார்?

Who has recently become the President of the European Parliament?

- a. எலிசா டே/Elisa Day  
b. ராபர்ட் மெட்சோலா/Robert Metsola  
c. ஆலியா நீலம்/Alia Neelam  
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.8. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு காவல்துறை சுரங்கம் மற்றும் சிறைத் துறை ஆட்சேர்ப்பில் அக்ரிவேர்களுக்கு 10% இடஒதுக்கீடு வழங்கியது?

Recently, which state government has given 10% reservation to Agriveers in the recruitment of Police Mining and Jail Department?

- a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra  
b. ஹரியானா/Haryana  
c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.9. சமீபத்தில், இந்தியா எந்த நாட்டுடன் நான்கு சமூக மேம்பாட்டுத் திட்டங்களைச் செயல்படுத்த ஒரு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது?

Recently, India signed an agreement with which country to implement four community development projects?

- a. மார்ஷல் தீவுகள்/Marshall Islands  
b. சாலமன் தீவுகள்/Solomon Islands  
c. பப்புவா நியூ கினி/Papua New Guinea  
d. நியூசிலாந்து/New Zealand

Q.10. எந்த வங்கி சமீபத்தில் 'அம்ரித் விருஷ்டி டெர்ம் டெபாசிட் திட்டத்தை' அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Which bank has recently launched the 'Amrit Vrishti Term Deposit Scheme'?

- a. PNB  
b. BOB  
c. SBI  
d. Kotak Bank

Q.11. சமீபத்தில் பால் ககாமே நான்காவது முறையாக எந்த நாட்டின் அதிபராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்?

Recently Paul Kagame has been elected President of which country for the fourth time?

- a. ருவாண்டா/Rwanda  
b. சூடான்/Sudan  
c. மொராக்கோ/Morocco  
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.12. சமீபத்தில் எந்த மாநில அரசு 50-75% கன்னடர்களை தனியார் வேலைகளில் சேர்க்க உத்தரவிட்டது?





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

Recently which state government has ordered to include 50-75% Kannada people in private jobs?

- a. கேரளா/Kerala  
b. கர்நாடகா/Karnataka  
c. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh  
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.13. சமீபத்தில், கல்வி அமைச்சு யாருடன் இணைந்து அஸ்மிதா திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Recently, the Ministry of Education has launched the Asmita Project in collaboration with whom?

- a. UNICEF  
b. NITI Aayog  
c. UGC  
d. Finance Ministry

Q.14. ஆசியாவின் முதல் சுகாதார ஆராய்ச்சி 'ப்ரீ கிளினிக்கல் நெட்வொர்க் வசதி' சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

Where has Asia's first health research 'Pre Clinical Network Facility' been inaugurated recently?

- a. மும்பை/Mumbai  
b. பரிதாபாத்/Faridabad  
c. புது டெல்லி/New Delhi  
d. சென்னை/Chennai

Q.15. சமீபத்தில், எந்த நாட்டில், வெளிவிவகார அமைச்சர் எஸ் ஜெய்சங்கர், நட்பின் அடையாளமாக "மைத்ரி உத்யனை" திறந்து வைத்தார்?

Recently, in which country, External Affairs Minister S Jaishankar inaugurated the "Maitri Udyan" as a symbol of friendship?

- a. வியட்நாம்/Vietnam  
b. ஆஸ்திரேலியா/Australia  
c. மொரிஷியஸ்/Mauritius  
d. சிங்கப்பூர்/Singapore

### Answer Key & Explanation







## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

1. D

உலக சதுரங்க தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 20 அன்று உலகம் முழுவதும் கொண்டாடப்படுகிறது. 1924 ஆம் ஆண்டு பாரிஸில் சர்வதேச செஸ் கூட்டமைப்பு (FIDE) நிறுவப்பட்டதன் நினைவாக இந்த நாள் கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த நாளை நாம் சதுரங்கம் விளையாட கற்றுக்கொடுப்பதன் மூலமோ அல்லது கற்றுக்கொள்வதன் மூலமோ கொண்டாடலாம். சதுரங்கம் மூளைக்கு ஒரு சிறந்த பயிற்சி, அதனால் இதை 'மூளை விளையாட்டு' என்றும் அழைப்பர். செஸ் விளையாடுவது உங்கள் சிந்தனைத் திறனையும் அதிகரிக்கிறது.

World Chess Day is celebrated globally every year on 20 July. This day is celebrated to commemorate the founding of the International Chess Federation (FIDE) in Paris in 1924. We can celebrate this day by teaching or learning to play chess. Chess is a great exercise for the brain, which is why it is also called a 'brain game'. Playing chess also increases your thinking ability.

2. B

மகாராஷ்டிரா ரியல் எஸ்டேட் ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் (மஹாரேத்ரா) அடுத்த தலைவராக மகாராஷ்டிர மாநிலத்தின் முன்னாள் தலைமைச் செயலாளர் மனோஜ் செளனிக் என்பவரை மாநில அரசு நியமித்தது. தற்போதைய தலைவரும் அவரது நெருங்கிய நண்பருமான அஜோய் மேத்தாவுக்குப் பதிலாக செளனிக் நியமிக்கப்படுவார், அவரது பதவிக்காலம் செப்டம்பர் 2024 இல் முடிவடைகிறது. 1987 பேட்ச் ஜஏஎஸ் அதிகாரியான மனோஜ் சவுனிக் நியமனம் தொடர்பான அதிகாரப்பூர்வ உத்தரவு, அஜய் மேத்தாவின் பதவிக்காலம் முடிவதற்கு இரண்டு மாதங்களுக்கு முன்பு வெளியிடப்பட்டது. "மகரேராவின் தலைவரான அஜய் மேத்தாவின் பதவிக்காலம் செப்டம்பர் 20ஆம் தேதியுடன் முடிவடைகிறது" என்று வீட்டுவசதித் துறை பிறப்பித்த உத்தரவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

The state government appointed former Maharashtra chief secretary Manoj Saunik as the next chairman of the Maharashtra Real Estate Regulatory Authority (Maharetra). Saunik will replace the current chairman and his close friend Ajoy Mehta, whose term ends in September 2024. The official order regarding the appointment of Manoj Saunik, a 1987 batch IAS officer, was issued two months before the end of Ajoy Mehta's term. "The term of Ajoy Mehta, chairman of Maharera, will end on September 20," the order issued by the housing department said.

3. C





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

இளைஞர்களின் நலனுக்காக மகாராஷ்டிரா அரசு புதிய திட்டம் ஒன்றை தொடங்கியுள்ளது. இதன் மூலம் வேலையில்லாத இளைஞர்களுக்கு மாதந்தோறும் ₹ 10000 வழங்கப்படும். Majha Ladka Bau Yojana 2024 மூலம், இளைஞர்களை வேலையில்லா திண்டாட்டத்தில் இருந்து விடுவிக்க அவர்களுக்கு நிதி உதவி வழங்கப்படும். மகாராஷ்டிராவில் சட்டமன்றத் தேர்தல் நடக்கப் போகிறது, அதற்கு முன் மகாராஷ்டிரா அரசு மக்களுக்கான திட்டங்களை ஒன்றன் பின் ஒன்றாகத் தொடங்கும் என்று உங்களுக்குச் சொல்வோம், இது நடந்தால், நிதி அமைச்சர் அஜித் பவார் 2024-25 பட்ஜெட்டை தாக்கல் செய்யும் போது அறிவித்தார்.

A new scheme has been started by the Maharashtra government for the benefit of the youth. Through which unemployed youth will be given ₹ 10000 every month. Through Majha Ladka Bhau Yojana 2024, financial assistance will be given to the youth to free them from unemployment. Let us tell you that assembly elections are going to be held in Maharashtra, before that the Maharashtra government will start schemes one after the other for the people, if this happens, Finance Minister Ajit Pawar announced it while presenting the budget for 2024-25.

4. B

35வது ஐபிஓ கஜகஸ்தானின் அஸ்தானாவில் நடைபெற்றது. மும்பை TDM ஆய்வகத்தைச் சேர்ந்த பேராசிரியர் சசிகுமார் மேனன் மற்றும் ஹோமி பாபா அறிவியல் கல்வி மையத்தின் (HBCSE) டாக்டர் மயூரி ரேஜ் மற்றும் TIFR மற்றும் இரண்டு அறிவியல் மேற்பார்வையாளர்களான IIT பாம்பேயைச் சேர்ந்த டாக்டர் ராஜேஷ் பட்கர் மற்றும் MS இன் டாக்டர் தேவேஷ் சுதார் ஆகியோரால் இந்த குழுவிற்கு தலைமை தாங்கப்பட்டது. பல்கலைக்கழகம், பரோடா.

The 35th IBO was held in Astana, Kazakhstan. The team was led by two eminent leaders, Professor Sasikumar Menon from TDM Lab, Mumbai and Dr Mayuri Rege from Homi Bhabha Centre for Science Education (HBCSE), TIFR and two scientific supervisors, Dr Rajesh Patkar from IIT Bombay and Dr Devesh Suthar from MS University, Baroda.

5. C

நிதி ஆயோக் உறுப்பினர் அரவிந்த் விர்மானி இந்த நிதியாண்டில் இந்தியாவின் பொருளாதாரம் சுமார் 7 சதவீதமாக வளரும் என்றும், புதிய சவால்களை எதிர்கொண்டாலும் பல ஆண்டுகளாக இந்த விகிதத்தை பராமரிக்கும் என்றும் மதிப்பிடுகிறார். இந்திய ரிசர்வ் வங்கி நிதியாண்டில் 7.2 சதவீத ஜிடிபி வளர்ச்சி விகிதத்தை கணித்துள்ளது. தொற்றுநோய்க்குப் பிறகு தனியார் நுகர்வு மீண்டதற்கு "இரட்டை வறட்சி" நிலைமைகள் காரணம் என்று விர்மானி கூறுகிறார். கூட்டணி அரசியல் சில மாநிலங்களில் தனியார்மயமாக்கலை மெதுவாக்கலாம் என்று அவர் நம்புகிறார், ஆனால் ஒட்டுமொத்தமாக அவர் நம்பிக்கையுடன் இருக்கிறார். அமெரிக்காவில் வட்டி விகிதங்கள் குறைக்கப்பட்ட பிறகு, இந்தியா உட்பட வளர்ந்து வரும் சந்தைகளில் FDI அதிகரிக்கும் என்று விர்மானி எதிர்பார்க்கிறார்.

Niti Aayog member Arvind Virmani estimates that India's economy will grow at around 7 per cent this fiscal year and maintain this rate for many years despite facing new challenges. The Reserve Bank of India has projected a 7.2 per cent GDP growth rate for FY25. Virmani attributes the recovery in private consumption after the pandemic to "double





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

drought" conditions. He believes coalition politics may slow privatisation in some states, but overall he is optimistic. Virmani expects FDI to increase in emerging markets, including India, after interest rates in the US are reduced.

6. C

இந்தியாவின் முன்னணி எண்ணெய் நிறுவனமான இந்தியன் ஆயில், அட்ரினலின்-பம்பிங் மோட்டார் பந்தயத்தில் பயன்படுத்தப்படும் எரிபொருளை உற்பத்தி செய்யத் தொடங்கியுள்ளது மற்றும் அதன் முதல் சரக்குகளை அனுப்பியுள்ளது. ஒடிசாவில் உள்ள பாரதீப்பில் அமைந்துள்ள நிறுவனத்தின் சுத்திகரிப்பு நிலையம் பந்தய கார்களுக்காக பிரத்யேகமாக வடிவமைக்கப்பட்ட உயர்-ஆக்டேன் பெட்ரோலான ஸ்டோர்ம்-எக்ஸ் உற்பத்தியைத் தொடங்கியுள்ளது. , நிறுவனம் ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது.

India's top oil firm Indian Oil has started production of fuel used in adrenaline-pumping motor racing and dispatched its first consignment. The company's refinery located at Paradip in Odisha has started production of Storm-X, a high-octane petrol specially formulated for racing cars, the company said in a statement.

7. B

ஐரோப்பிய நாடாளுமன்றத்தின் தலைவராக ராபர்ட்டா மெட்சோலா சமீபத்தில் மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். அடுத்த இரண்டரை ஆண்டுகளுக்கு மெட்சோலா நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். புதிதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட எம்.பி.க்கள் அளித்த 623 வாக்குகளில் 562 வாக்குகள் மெட்சோலாவுக்கு கிடைத்தது. ஐரோப்பிய பாராளுமன்றம் ஐரோப்பிய ஒன்றியம் மற்றும் அதன் ஏழு நிறுவனங்களின் சட்டமன்ற அமைப்புகளில் ஒன்றாகும்.

Roberta Metsola has recently been re-elected as the President of the European Parliament. Metsola has been appointed for the next two and a half years. Metsola got 562 votes out of 623 votes cast by the newly elected MPs. The European Parliament is one of the legislative bodies of the European Union and its seven institutions.

8. B

அரியானா மாநில அரசு அக்னிவீரர்களுக்கான புதிய அறிவிப்பை வெளியிட்டுள்ளது. இந்த அறிவிப்பின் கீழ், இப்போது 10 சதவீத இடஒதுக்கீடு (ஹரியானா அரசு வேலைகள் அக்னிவீர் இடஒதுக்கீடு) போலீஸ் ஆட்சேர்ப்பு மற்றும் சுரங்க காவலர் ஆட்சேர்ப்பின் கீழ் அக்னிவீரர்களுக்கு வழங்கப்படும். இதனுடன் குரூப் சி வேலைகளில் 5 சதவீத இடஒதுக்கீடு வழங்கப்படும். அக்னிவீரர்களுக்கு எந்த புதிய வேலையும் செய்ய வட்டியின்றி ரூ.5 லட்சம் கடன் வழங்கப்படும்.

The Haryana state government has made a new announcement for Agniveers. Under this announcement, now 10 percent reservation (Haryana Govt Jobs Agniveer Reservation) will be provided to Agniveers under Police Recruitment and Mining Guard Recruitment. Along with this, 5 percent reservation will be given in Group C jobs. Agniveers will be given a loan of Rs 5 lakh without interest to do any new work.

9. A





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

நான்கு சமூக மேம்பாட்டுத் திட்டங்களுக்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்களில் கையெழுத்திடும் போது, இந்தியாவுக்கும் மார்ஷல் தீவுகளுக்கும் இடையிலான நீண்டகால நட்புறவை வெளிவிவகார அமைச்சர் டாக்டர் எஸ் ஜெய்சங்கர் வலியுறுத்தினார். நிலையான வளர்ச்சி, பருவநிலை மாற்றம், இயற்கைப் பேரழிவுகள், வறுமை ஒழிப்பு மற்றும் சுகாதாரப் பாதுகாப்பு போன்ற பிரச்சனைகளை எதிர்கொள்வதில் பசிபிக் தீவுகளுக்கு ஆதரவளிக்கும் இந்தியாவின் பொறுப்பை அவர் எடுத்துரைத்தார். டாக்டர் ஜெய்சங்கர் பசிபிக் தீவுகள் முக்கியமான கடல்சார் நாடுகள் என்றும் அவர்களுடன் கூட்டுறவை இந்தியா மதிக்கிறது என்றும் உறுதிப்படுத்தினார்.

External Affairs Minister Dr S Jaishankar emphasised the long-standing friendly relations between India and Marshall Islands during the signing of MoUs for four community development projects. He highlighted India's responsibility to support the Pacific Islands in addressing issues of sustainable development, climate change, natural disasters, poverty alleviation and healthcare. Dr Jaishankar affirmed that the Pacific Islands are important maritime nations and India values partnership with them.

10. C

பாரத ஸ்டேட் வங்கி அம்ரித் விருஷ்டி என்ற புதிய கால வைப்புத் திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. தங்களுடைய சேமிப்பில் நிலையான வருமானத்தை விரும்பும் முதலீட்டாளர்களுக்கு இந்தத் திட்டம் நல்லது. இந்தத் திட்டம் ஜூலை 2024 முதல் அமலுக்கு வந்துள்ளது. இதன் கீழ், முதலீட்டாளர்கள் 444 நாட்களுக்கு முதலீட்டிற்கு 7.25% வருடாந்திர வட்டியைப் பெறலாம்.

State Bank of India has launched a new term deposit scheme named Amrit Vrishti. This scheme is good for those investors who want a fixed return on their savings. This scheme has come into effect from July 2024. Under this, investors can get an annual interest of 7.25% on an investment of 444 days.

11. A

ருவாண்டாவின் தேசிய தேர்தல் ஆணையத்தின்படி, ஜனாதிபதி பால் ககாமே 99 சதவீத வாக்குகளைப் பெற்று நான்காவது முறையாக நாட்டின் ஜனாதிபதித் தேர்தலில் வெற்றி பெற்றுள்ளார். கடந்த 2000ஆம் ஆண்டு முதல் அதிபராக நாட்டை ஆட்சி செய்து வரும் பால் ககாமே, கடந்த 2017ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற அதிபர் தேர்தலிலும் 99 சதவீத வாக்குகளைப் பெற்று வெற்றி பெற்றார். 2024 ஜனாதிபதித் தேர்தலின் இறுதி அதிகாரபூர்வ முடிவு ஜூலை 27 அல்லது அதற்கு முன் அறிவிக்கப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. பால் ககாமே புதிய ஐந்தாண்டு காலத்திற்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்.

According to Rwanda's National Election Commission, President Paul Kagame has won the country's presidential election for the fourth time by securing 99 percent of the vote. Paul Kagame, who has been ruling the country as president since 2000, also won the last presidential election held in 2017 with 99 percent of the votes. The final official result of the 2024 presidential election is expected to be announced on or before July 27. Paul Kagame has been elected for a new five-year term.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 July 2024

### MCQ Question with Explanations

12. B

தொழில்துறையினரின் பெரும் எதிர்ப்பை சந்தித்து வரும் சர்ச்சைக்குரிய வேலை இட ஒதுக்கீடு மசோதாவை நிறுத்தி வைக்க கர்நாடக அரசு முடிவு செய்துள்ளது. இந்த மசோதாவை மறுபரிசீலனை செய்து, வரும் நாட்களில் அடுத்தகட்ட நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்று முதல்வர் சித்தராமையா தெரிவித்தார். "தனியார் துறை நிறுவனங்கள், தொழில்கள் மற்றும் நிறுவனங்களில் கன்னடியர்களுக்கு இடஒதுக்கீடு வழங்குவதற்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்த மசோதா தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ளது," என்று முதல்வர் அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளார்.

The Karnataka government has decided to put on hold the controversial job reservation bill, which is facing massive opposition from industries. Chief Minister Siddaramaiah said the bill will be reconsidered and further action will be decided in the coming days. "The bill approved by the Cabinet to provide reservation for Kannadigas in private sector organisations, industries and enterprises has been temporarily put on hold," the chief minister said in a statement.

13. C

மத்திய கல்வி அமைச்சகம் மற்றும் பல்கலைக்கழக மானியக் குழு (யுஜிசி) அடுத்த ஐந்து ஆண்டுகளில் இந்திய மொழிகளில் 22,000 புத்தகங்களை வெளியிடும் திட்டத்தைத் தொடங்கியது. அஸ்மிதா (மொழிபெயர்ப்பு மற்றும் கல்வி எழுத்து மூலம் இந்திய மொழிகளில் படிப்புப் பொருட்களை மேம்படுத்துதல்) என்ற திட்டத்தை, உயர்கல்வி செயலர் சஞ்சய் மூர்த்தி துவக்கி வைத்தார்.

The Union Ministry of Education and the University Grants Commission (UGC) launched a project to publish 22,000 books in Indian languages over the next five years. The project, called ASMITA (Promotion of Study Material in Indian Languages through Translation and Academic Writing), was launched by Higher Education Secretary Sanjay Murthy.

14. B

அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை அமைச்சர் டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங், ஃபரிதாபாத்தில் ஆசியாவின் முதல் சுகாதார ஆராய்ச்சி "முன் மருத்துவ நெட்வொர்க் வசதி" 'இன்ஸ்டிடியூட் ஃபார் டிரான்ஸ்லேஷனல் ஹெல்த் அண்ட் டெக்னாலஜி'யை திறந்து வைத்தார். இது உலகளவில் ஒன்பதாவது நெட்வொர்க் ஆய்வகமாகவும் ஆசியாவிலேயே முதல் முறையாகவும் இருக்கும் என்று அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது.

Minister of State for Science and Technology Dr Jitendra Singh inaugurated Asia's first health research "pre-clinical network facility" 'Institute for Translational Health and Technology' in Faridabad. The Ministry of Science and Technology said that this will be the ninth such network laboratory worldwide and the first in Asia.

15. C

வெளியுறவுத்துறை அமைச்சர் டாக்டர் எஸ் ஜெய்சங்கர் போர்ட் லூயிஸில் இந்தியா-மொரிஷியஸ் நட்புறவு பூங்காவை திறந்து வைத்தார், மேலும் அங்கு மரக்கன்றுகளையும் நட்டார். ஜூலை 2024







**TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM**

**20 July 2024**

**MCQ Question with Explanations**

இல் பூமி பூஜை விழாவின் போது மொரீஷியஸ் வெளியுறவு மந்திரி மணீஷ் கோபினுடன் அவர் சென்றார். டாக்டர் எஸ் ஜெய்சங்கர் ஜூலை 2024 இல் மொரீஷியஸுக்கு இரண்டு நாள் பயணமாக இருந்தார்.

External Affairs Minister Dr S Jaishankar inaugurated the India-Mauritius Friendship Garden in Port Louis and also planted a sapling there. He was accompanied by Mauritius Foreign Minister Manish Gobin during the Bhoomi Pujan ceremony in July 2024. Dr S Jaishankar was on a two-day visit to Mauritius in July 2024.

